Tribus VERTICULATAE.

Fam. LIPHISTIIDAE (²).

Gen. **Liphistius**, SCHIÖDTE, 1849.

** (³) 1. **L. Birmanicus**, n., *cephalothorace aut nigro-fusco et testaceo-fusco-variato, aut sordide fusco toto, abdomine sordide fusco, scutis dorsualibus paullo obscurioribus, corpore modo subter paullo*

(¹) Quattro anni fra i Birmani e le tribù limitrofe. Viaggio di Leonardo Fea. Milano, U. Hoepli, 1895.

(²) Quum zoologi plerique hujus aetatis nomina *familiarum* in « -idae (non « -oidae) » desinere faciant, ad hanc terminationem in familiis *aranearum* nunquam dis nobis quoque revertendum esse censeo. praesertim quum ita vetera nomina *Epeiridae*, *Attidae*, cet. (pro *Euetrioidae*, *Salticoidae*, cet.), repetere possimus !

(³) *Duobus asteriscis (**) species novas indicavi, singulo (*) alias species antea non in Birmania inventas.*

clariore, extremitatibus aut totis sordide fuscis vel nigricantibus et subter versus basin clarioribus, aut in femoribus, tibiis et metatarsis vestigiis annulorum 2 (vel 1) fusco-testaceorum praeditis; scutis dorsualibus abdominis decem, ultimis eorum minutis; mamillis lateralibus anticis non parum longioribus quam latioribus, ex articulis circa 13 formatis, 1.^o magno et paene aequo longo ac lato, reliquis brevissimis, conjunctim partem fere conicam formantibus, quae in latere interiore tubulis textoriis densis praedita est, mamillis lateralibus posticis prioribus paullo brevioribus et plus duplo et dimidio angustioribus, primum fere cylindratis, dein apicem versus angustatis et apice sat fortiter incurvis, ex articulis circa 18 compositis, quorum 1.^s fere aequo longus et latus est, reliqui brevissimi: parte mamillae ex his articulis formata in latere interiore tubulis textoriis densis munita. — ♀ ad. (?). Long. circa 24 millim.

FEMINA ad. (?). — *Cephalothorax* ad formam est ut in reliquis *Liphi* describitur, parte thoracica humili, parte cephalica altiore et ad longitudinem paullo assurgente et convexa, impressionibus cephalicis aliisque sulcis radiantibus profundis sed neque ad foveam centralem neque ad margines cephalothoracis pertinientibus; fovea centralis vix longior quam latior est, profundissima, in fundo sub-cruciata. *Oculi* ut in reliquis videntur; spatium inter oculos medios anticos parvos eorum diametrum fere aequat. *Sternum* plus duplo sed non triplo longius quam latius, anguste ovatum, anterius paullo angustatum et apice truncatum, in lateribus leviter rotundatum, apice postico longo et angusto inter coxas 4.ⁱ paris retro producto. Paullo pone sternum, inter coxas 4.ⁱ paris, apud petiolum, plagam parvam corneam, forma fere labii (sed minorem) video, *sternum posterius* certe considerandam. *Sternum*, maxillae, coxae et femora subter setis fortissimis et rigidis sat dense conspersa sunt. *Mandibulae* breves, duplo longiores quam latiores supra (conjunctim aequo latae ac longae et aequo latae apice ac basi), duplo altiores quam latiores, in dorso fortissime geniculato-convexae (versus basin libratae sed versus apicem directae); versus apicem minus compressae quam in *Territelariis* videntur, in latere interiore

planae quidem sed apice non adeo arcte sibi adjacentes atque in iis, ideoque apice paullo dehiscentes; ad apicem sat late (et intus quoque) dorsum mandibularum setis longis fortibus et densis obsitum est, praeterea modo pilis et setis parvis conspersae. Sulcus unguicularis intus serie longa inaequali dentium circa 13 armatus est. Unguis sat brevis, fortis, retro et paullo intus (non magis intus quam in multis Territelariis, e. gr. *Damicho*, Thor.) directus. *Labium*, pone et inter bases maxillarum locatum, non parum latius quam longius est, apice antico sterni non parum latius, antice late rotundatum. *Palpi* et *pedes* praesertim in marginibus et versus latera, magis subter, dense et fortiter aculeati, quasi spinosi, sunt, his aculeis in marginibus partium palporum tarsalis et tibialis et in marginibus metatarsorum 1.ⁱ paris imprimis fortissimis. Unguiculus palporum 2-3 dentes parvos prope basin ostendit; unguiculi tarsorum superiores 4 (in junioribus 3 vel 4) dentes mediocreis raros habent, unguiculus tarsorum inferior denticulos 2 vel 3 minutissimos et inter se proximos.

Abdomen non multo longius est quam latius, breviter ellipticum, aequaliter et fortiter convexum; scutis 10 (ultimis exceptis sulcis duabus longitudinalibus levibus sub-tripartitis) supra praeditum est, quorum 4 anteriora magnam partem (in junioribus totam) latitudinem dorsi occupant, inter se sub-imbricata: 1.^m paullo supra petiolum situm est; 5.^m, paullo pone medium dorsi situm, 4.^o paullo angustius est, 6.^m etiam non parum minus: 6.^m-10.^m longitudo et praesertim latitudine gradatim et cito decrescunt, spatiis magis magisque magnis separatis: tria ultima non multo latiora quam longiora sunt, 9.^m parum plus 1 millim. latum, 10.^m etiam paullo minus, modo paullulo supra anum locatum; scuta duo ultima depressionem singulam secundum medium ostendunt. Secundum marginem posticum scuta saltem anteriora serie tuberculorum paucorum, setam fortem retro directam gerentium praedita sunt. Inter scuta dorsum coriaceum videtur et ut in iis setulis parvis conspersum. Subter antice, inter petiolum et mamillas, abdomen ut in *L. desultore*, cet., scuta duo magna latisima transversa ostendit, quorum anterius posteriore non parum

latius et, in medio, circa duplo longius est; margo ejus posterior inter spiracula anteriora in lobum brevem paullo angustato-productum est, apice lato hujus lobi late et leviter emarginato; sub eo apertura vulvae sita videtur. Mamillae laterales anticae et mediae anticae apud marginem posticum scuti ventralis posterioris, paullo pone medium ventris, locatae sunt, basi vix ullo spatio separatae; laterales posticae, ut mediae posticae, basi inter se contingentes sunt, mediae posticae paullo ante laterales posticas insertae: hae quatuor mamillae non parum pone reliquas, sat longe ante anum, ventri sunt injunctae. Mamillae *laterales anticae* (mam. inferiores), parum pone medium ventris insertae, latissimae sunt, basin partis palporum tarsalis latitudine fere aequantes, non parum longiores quam latiores, retro et paullo foras directae, in lateribus paullo rotundatae: ex duabus partibus formatae dici possunt, quarum basalis, apice late et paullo oblique truncata, ex singulo annulo (articulo) paullo latiore (apice) quam longiore constat, pars apicalis vero, quae basi aequa lata ac pars basalis apice est, eaque vix (in junioribus paullo) longior, non vel parum longior est quam latior basi, latere exteriore ad longitudinem rotundato, interiore latere recto vel leviter concavato (incurvo); apicem versus cito angustata est haec pars, breviter conica fere, ex 12 annulis praesertim intus brevissimis composita: latere interiore tubulis textoriis sat brevibus sed in « fusulum » longissimum sensim attenuatum exeuntibus (pilos longos rigidos pallidos ita assimilantibus) et sat densis praedita est. Mamillae *laterales posticae* (mam. superiores) paullulo divaricantes, lateralibus anticis paullo breviores et iis saltem duplo et dimidio angustiores basi sunt, in dimidio basali cylindratae vel potius sensim paullo incrassatae, dein usque ad apicem sub-acuminatum sensim primum (breviore spatio) cito, dein levius angustatae et fortiter incurvatae, in latere interiore quoad angustatae sunt tubulis textoriis ejusmodi atque in mammillis lateralibus anticis dense obsitae. Ex circa 18 annulis constant, quorum 1.^s aequa fere longus et latus est, reliqui brevissimi, ut in parte apicali mamillarum lateralium anteriorum, ultimo conico et tubulo textorio apicali instructo, ut in iis. Mamillae *mediae*

retro directae parvae et praesertim angustae in apice acuminato saltem singulum tubulum textorum, fusulo longissimo praeditum habent (¹); anticae earum lateralibus anticis circa duplo breviores et iis multis partibus angustiores sunt, mediis posticis non parum longiores et paullo crassiores, a basi ad apicem sensim angustatae, circa 5.º longiores quam latiores basi, et apice suo ad basin medianarum posticarum, quae magis cylindratae videntur, pertinentes.

Color. — *Cephalothorax*, *palpi* et *pedes* ad maximam partem (in junioribus toti) nigricantes vel sordide fusci sunt; in exemplo adulto (?) cephalothorax praesertim in parte thoracica paullo testaceo-fusco-variatus est, femora praesertim et coxae saltem posteriores subter pallidiora, testaceo-fusca, patellae, tibiae et metatarsi, et etiam femora supra, vestigiis annuli vel annulorum binorum testaceo-fuscorum praedita; *sternum* cum *maxillis* quoque pallidius. *Mandibulae* nigrae, sed ipsa basi anguste testaceo-fuscae et ibi nitidissimae et glabrae, excepto ad angulum internum. *Labium* quoque testaceo-fuscum vel rufescens et magis nitidum. *Abdomen* fusco-nigrum vel fuligineum, scutis dorsualibus magis nitidis et nigricantibus; subter paullo clarus est abdomen, scutis ventralibus et *mamillis* ferrugineo-piceis. Scuta dorsalia anteriora in exemplo adulto lineas vel fascias longitudinales pallidas binas ostendunt, scuta dorsalia posteriora singulam ejusmodi fasciam. Aculei omnes et setae nigrae sunt.

Lg. corp. 24 (cum mandib. 26 $\frac{1}{2}$) millim.; lg. cephaloth. 11, lat. ej. 9 $\frac{1}{3}$, lat. clyp. 6; lg. abd. 13, lat. ej. 10 $\frac{1}{4}$ millim. Palpi 18; ped. I 23, II 23 $\frac{1}{4}$, III 24, IV 32 $\frac{1}{2}$; pat. + tib. IV 11 (tib. 6 $\frac{1}{4}$), metat. IV 8 $\frac{1}{2}$ millim. Mandib. 5 $\frac{3}{4}$ millim. longae, 2 $\frac{3}{4}$ millim. latae.

(¹) *Omnes* mamillae in gen. *Liphistio* vel saltem in *L. Birmanico* organa textoria igitur sunt, mamillae laterales *principales* dicendae, mediae *auxiliares*. Nec mamillae mediae anticae, nec mediae posticae «colulo» aliarum aranearum respondere possunt: cum Cel. Pocock crediderim, mamillas medias posticas *Liphistio* mamillas medias aranearum reliquarum repraesentare, mamillas medias anticas illius generis vero *cribellum* aranearum cribellarum. Conf. Pocock, *Liphistius* and its bearing upon the classification of spiders, loc. infra cit., p. 308. — Tubulos textorios in gen. *Liphistio* Clar. Van Hasselt primus vidit: Vid. Processem-Verbaal d. Kon. Akad d. Wetensch. te Amsterdam, 1880, loc. infra cit.